Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Iuonis Presbyteri & Confessoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

In castro Fumonis vir sanctus detinetur.

tem, ad solitudinis quietem remittendum esse pronuntiabant, propriæ crudelitatis vsus consilio, in turri, ad Fumonis castrum, fortissima eum reclusit, adhibitisque triginta & sex custodibus, omni humano solatio & colloquio destitutum, arctissime seruari præcepit. Quinquam autem tanta essent loci illius angustia, ut duo illius fratres, qui propter rem diuinam ritè peragendam, ei concessi fuerant, eas nullo modo ferre valerent, indeque graui languore oppressi, egrederentur; vir sanctus tamen non solum patienter, sed etiam gaudenter, huius carceris ignominiam, multo magis, quam antea Papalis aulae gloriam sustinuit.

Obitus viri sancti.

Postquam autem fidelis athleta diu ac legitime certasset, & annos quinque & sexaginta, inuictissimi robore, huius vitæ labores pertulisset, post decimum, in eo squallore mentem fortiter exaltans sanctissimum Deo spiritum tradidit: cuius venerandum corpus, debito cum honore ac celebritate, à Bonifacio, in eodem S. Antonio de Ferentino translatum, ad maius altare sepultum est. Et quia eius sanctitatem eximiam, omnipotens Deus, in vita, ita etiam post mortem, multiplici miraculo comprobauit: anno restauratæ salutis 1373, ab eodem autem transitu 11, Clemense eius nominis quinto, propter admirandam eorundem claritatem, quæ oculis hauriebat, sanctorum Confessorum catalogo eum, magna cum celebritate annumerauit: quæque annuâ festiuitatis diem, 14 Kal. Iunii instituit, qua, post huius vitæ æumnas, in Christi pace felicissime quieuit.

Sanctorum catalogo ascribitur.

VITA S. IVONIS PRESBYTERI ET CONFESSORIS, omnium Iurisconsultorum Patrum

ideoq; tanto studiosius ab eis colendi. Relatus est in numerum Sanctorum à Clemente Papa Sexto, anno Domini 1347. hac ipsa die.

19. Maij.

Vo tempore mundus insolitis quibusdā tenebris ac procellis agitabatur, & in magnū salutis periculū adductus, propter impunitatem flagitiorū omnium licentiam, periclitabatur: opportunè nouus quidā splendor diuinæ bonitatis Britannia minore exortus, horrendam caliginem dissipauit, & gratū adē pietatis ac religionis iurātulit, vt hoc ipso tempore, quo rarius, tanto uociosus & admirabilius omnium in oculis fit; ab omnibus Iurifconsultis (quorum est Paternus) studiosè colendum, vt eodem pietatis officii atque expedita uia, eandē cælestis gloriæ uiam consequi mereantur. Fuit autem hic Iudæus sanè natalibus, patre Aheloro Cancieri milite, matrè uerò Azona ortus. Et quidem antea in lucē ederetur, in pagō S. Martini, non longe à urbe Trecorensi, multis & admirandis sanè, uari secundum quietem uisionibus ostēsum fuit, ut inter mortales miraculis coruscaret: & suæ uirtutis exemplo, uerā solidāq; pietatis fundamētā uicinis collapsa restauraret. Quod quā uia modō operfecerit, dignum est, vt attentissima mentis consideratione perpēdamus. A primis ætatis annis supremum vsq; uitæ diem ita rationis habenas ueratus est, vt uix unquā uel minimum quid inuigilet, quod eius animus, turbulento motū cogitaret: uel ad huius mundi honores carnisque illucris se stādas impelleret.